

Protokół Nr 62/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
w dniu 13 stycznia 2020 r.

Osoby uczestniczące:

<i>Jarosław Sochacki</i>	<i>- Starosta Rypiński</i>
<i>Piotr Czarnecki</i>	<i>- Wicestarosta</i>
<i>Monika Kalinowska</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Piotr Makowski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Paweł Sobierajski</i>	<i>- Członek Zarządu</i>
<i>Joanna Fabiszewska</i>	<i>- Skarbnik Powiatu</i>
<i>Aleksandra Błaszczak</i>	<i>- Sekretarz Powiatu</i>

oraz:

Anna Wilkanowska – Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych SP ZOZ
Roman Wasielewski – p.o. Dyrektor SP ZOZ w Rypinie
Krzysztof Ceglowski – Przewodniczący Rady Powiatu
Katarzyna Szczęsny – Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
3. Omówienie sytuacji finansowej w SP ZOZ w Rypinie.
4. Przedstawienie procedur związanych z przejściem szkół przez Ministerstwo Rolnictwa.
5. Zakończenie.

Ad. 1

Przewodniczący Zarządu Powiatu Jarosław Sochacki powitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Uchwała Nr **156/2020** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 1/2020 na wykonywanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pczytku publicznego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **157/2020** w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert nr 2/2020 na wykonywanie zadań publicznych Samorządu Powiatu Rypińskiego w 2020 roku przez organizacje pozarządowe oraz inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Uchwała Nr **158/2020** w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie do reprezentowania Powiatu Rypińskiego w zakresie realizacji zadania pn.: Klub młodzieżowy działający przy Domu Dziecka w Rypinie.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednomyślnie.

Ad. 3

Pani Anna Wilkanowska – Z-ca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych SP ZOZ w Rypinie przedstawiła Decyzję Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność 80 przy SP ZOZ w Rypinie, która stanowi załącznik do protokołu.

Związki Zawodowe działające przy SP ZOZ w Rypinie proszą o wspólne spotkanie z Władzami Powiatu, Radą Społeczną i Dyrekcją. Pismo z dnia 10.01.2020 roku stanowi załącznik do protokołu.

Pierwsze spotkanie odbyło się ze Związkami Zawodowymi. W SP ZOZ działają trzy Związki Zawodowe, tj. Związek pielęgniarek i położnych, Związek Solidarność 80, Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność.

Została przedstawiona propozycja szukania wspólnych rozwiązań i podjęcia działań nadania nowego profilu szpitalowi oraz zmiany jego niektórych funkcji na oddziałach w celu polepszenia sytuacji finansowej.

Komisja Zakładowa NSZZ Solidarność 80 nie aprobuje przedstawionej propozycji na dobrowolne przekazanie gromadzonego przez pracowników funduszu socjalnego i przekazanie go na cele związane z bezpośrednią działalnością zakładu.

Wicestarosta Piotr Czarnecki zapytał czy to jest tylko stanowisko Związków, jako reprezentantów załogi?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że w otrzymanej odpowiedzi z poszczególnych oddziałów to tylko w jednej komórce na 4 osoby pracujące 3 osoby zrzekają się połowy. W zakresie administracji pracownicy zrzekają się całkowicie Funduszu Socjalnego w przypadku kiedy jednoznacznie cała załoga wyrazi na to zgodę.

Oszczędność 370.000,00zł z Funduszu Socjalnego niestety napotkała na barierę i pracownicy nie wyrażają zgody.

Zdaniem Wicestarosty Piotra Czarneckiego pracownicy nie wykazują zrozumienia co do trudnej sytuacji w szpitalu.

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że nastawienie pracowników jest negatywne.

Trudna sytuacja szpitala wynika nie z ich zawinionej winy. W odsłonie rozmowy z lekarzami w ramach kontraktów lekarskich, nastawienie jest w kierunku zawieszania lub przeprofilowania oddziałów, które się nie bilansują. Dotyczy to przede wszystkim oddziału położniczo-noworodkowego.

Piotr Czarnecki zapytał czy kadra lekarska jest za tym, aby te nierentowne oddziały zamykać ?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że jest taki kierunek. Co do zmiany stawek nie ma jasnej deklaracji. W przypadku oddziału ortopedii i lekarza ze Spółki Ortopedów jest deklaracja, że zostanie zmniejszony kontrakt o 2%, tj. o około 100.000,00 zł w skali roku. Stanowisko jest wypracowane z lekarzami i w najbliższym czasie będzie finalizowane. W przypadku braku perspektyw na dalsze działanie odbędzie się spotkanie z Dyrekcją szpitala w Golubiu w celu przeanalizowania i doprecyzowania możliwości przeprofilowania oddziałów płucnego i położniczego. W przypadku pozytywnej zgody NFZ byłoby to rozwiązanie opłacalne i ekonomiczne dla Rypińskiego Szpitala.

Paweł Sobierajski zwrócił się do Dyrekcji szpitala o szczegółowe informacje na temat wysokości faktycznych wynagrodzeń wszystkich pracowników SP ZOZ według stanu na 31.12.2016 roku i na dzień 01.01.2020 roku.

Anna Wilkanowska powiedziała, że strata za 11 m-cy wynosi 3.840.000,00zł.

Nadwykonań jest zdecydowanie mniej. Najwięcej nadwykonań jest w zakładzie opiekuńczo-leczniczym i opieki długoterminowej w kwocie 117.000,00zł. Niestety w tym przypadku można mówić tylko o ugodzie, gdzie te nadwykonania zostaną wypłacone w 60%. Rozliczono kontrakty lekarskie, które zostały zapłacone za I połowę listopada 2019 roku. Niestety generują się zobowiązania z kontrahentami.

Anna Wilkanowska poinformowała, że ordynator chirurgii nosi się z zamiarem odejścia. Niestety nie jest wykluczone, że również cały zespół odejdzie za lekarzem koordynatorem.

Zdaniem Romana Wasielewskiego – p.o. Dyrektora SP ZOZ dużo lepsze warunki pracy i płacy poza Rypinem są tego powodem.

Monika Kalinowska zapytała czy istnieje możliwość połączenia oddziału chirurgicznego z ortopedią, aby jedna osoba koordynowała?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że ustalenia i ostateczna decyzja musiałaby być z Narodowego Funduszu Zdrowia.

Pani Skarbnik zapytała jaka jest kwota wszystkich zobowiązań ogólnie, nie tylko tych wymagalnych?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że niestety nie jest w stanie podać, gdyż miesiąc grudzień jest w trakcie księgowania. Na koniec grudnia zobowiązania wymagalne stanowią kwotę 1.200.000,00zł.

Piotr Czarnecki zapytał jaka będzie decyzja co do zawieszania oddziałów w przypadku braku pozytywnej decyzji załogi szpitala?

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że rozmowa w Golubiu w sprawie porozumienia i pozytywna decyzja NFZ byłaby szansą.

Wicestarosta Piotr Czarnecki powiedział, że liczył na większe zrozumienie załogi.

Nie jest w stanie zrozumieć decyzji załogi w obliczu zagrożenia funkcjonowania całego zakładu pracy, że pracownicy nie chcą dać szansy tym oddziałom.

Monika Kalinowska zapytała czy są już wiadomości z Prokuratury?

Starosta odpowiedział, że nie ma jeszcze wystąpienia pokontrolnego.

Anna Wilkanowska odpowiedziała, że jeszcze nie ma protokołu z ostateczną decyzją z NFZ co do kary.

Ad. 4

Katarzyna Szczęsny Dyrektor Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty przedstawiła procedury połączenia ZS Nr 3 i ZS Nr 4 w związku z przejęciem tych szkół przez Ministerstwo. Poinformowała, że w pierwszej kolejności trzeba wywołać uchwałę tzw. intencyjną w sprawie likwidacji Zespołu Szkół nr 4 w Nadrożu, następnie trzeba wywołać uchwałę wyłączającą z Zespołu Szkół szkoły wchodzące w skład ZS Nr 4, z uwzględnieniem przeniesienia uczniów do ZS Nr 3 w Rypinie. Po uchwale intencyjnej na 6 miesięcy przed likwidacją szkoły, czyli do końca lutego br. muszą zostać powiadomieni uczniowie, rodzice, Kuratorium Oświaty oraz Wójt Gminy Rogowo ww. sprawie. Jeśli już zostanie zlikwidowana ZS Nr 4 w Nadrożu wtedy zostanie przygotowana uchwała intencyjna o przekazaniu szkoły ZS Nr 3 w Rypinie pod Ministerstwo.

Pan Sobierajski zapytał jaka jest procedura w przypadku likwidacji dwóch Zespołów Szkół.

Katarzyna Szczęsny odpowiedziała, że taka sama jak przy likwidacji ZS Nr 4 w Nadrożu.

Monika Kalinowska zapytała o terminy konsultacji z Radami Pedagogicznymi ZS Nr 3 i ZS Nr 4, Związkami Zawodowymi oraz Radnymi.

Starosta odpowiedział, że spotkania odbędą się po wizycie w Ministerstwie Rolnictwa w Warszawie.

Ad. 5

Starosta Rypiński – Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska